
РЕШЕНИЕ

по жалобе № 40-07/18.1/14

 

«16» октября 2014 года                                                  

г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалобы на нарушение
процедуры проведения торгов  (далее - Комиссия), в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135 - ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), в составе:

Председателя

Комиссии:
Сапрыкиной Н.В. -

заместителя руководителя Челябинского
УФАС России;

Членов
Комиссии:

Соболевской Т.М. -
начальника отдела контроля торгов и
органов власти Челябинского УФАС
России;

 Подивиловой Ю.В. -
ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля торгов и органов власти
Челябинского УФАС России;

рассмотрев жалобу Управления по имуществу и земельным отношениям
Агаповского муниципального района (далее – Заявитель, Управление) на
неправомерные действия Администрации Агаповского сельского поселения,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу Управления по имуществу и земельным отношениям
Агаповского муниципального района обоснованной.

2. Признать действия Администрации Агаповского сельского поселения по
установлению критериев Конкурса на право заключения договора аренды
муниципального имущества, несоответствующих пункту 77 Правил, и отсутствию
порядка оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по данному
критерию, нарушением подпунктов 10, 11 пункта 40, пункта 77 Правил.

3. Признать нарушением подпункта 18 пункта 40, пункта 42 Правил действия
Администрации Агаповского сельского поселения по размещению в Конкурсной
документации документа, подтверждающего согласие собственника имущества
на предоставление  соответствующих прав по договору, право на заключение
которого является предметом торгов, по указанию в Конкурсной документации
сведений о начальной (минимальной) цене договора, не соответствующих
сведениям, указанным в Извещении о проведении торгов.

4. Выдать в порядке части 20 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции



Администрации Агаповского сельского поселения предписание об устранении
нарушений путем внесения изменений в Конкурсную документацию.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


